
 *MMFMX01N5UBC* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
                            
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM  89924/2022 
Spisová značka: MMFM_S  9283/2022/OZVZ/ČechS 
Vyřizuje:  Ing. Simona ČECHOVÁ 
Telefon:  558609265 
E-mail:  cechova.simona@frydekmistek.cz 
Datum:  07.06.2022 
 

 VYSVĚTLENÍ   K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK  

Číslo veřejné zakázky:             P22V00000053 
Název veřejné zakázky:     Zpracování PD – Úprava, rekonstrukce nebo vybudování 

zpevněných ploch pro stanoviště kontejnerů na území 
statutárního města Frýdek-Místek   

Druh veřejné zakázky:           veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 
Lhůta 4 měsíce od nabytí účinnosti smlouvy se vztahuje na podání dokumentace na získání 
souhlasu nebo je to lhůta včetně vydaného souhlasu? 
Pokud by se totiž jednalo o lhůtu včetně vydání souhlasu, je toto z našeho pohledu zcela 
nereálné, a to vzhledem k termínům pro získání vyjádření k sítím, získání stanovisek, projednání 
dokumentace a uzavření případných smluv.  
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že v návrhu smlouvy o dílo uveřejněném na profilu zadavatele 
https://www.zakazkyfm.cz/profile_display_2.html je v čl. 3 odst.  1. uvedeno: 
 
Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení celého funkčního a bezvadného předmětu plnění díla 
do  4 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o dílo. 
 

Za dokončené a předané dílo se považuje: 
- protokolární předání projektové dokumentace pro vydání souhlasu s umístěním 

stavby, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,  
- obstarání všech dokladů potřebných pro vydání územního souhlasu,  
- podání a vyřízení žádosti o vydání územního souhlasu pro umístění stavby. 

 
Současně je v článku 3 odst. 3 ujednání, které řeší případnou kolizi se správci sítí a případnými 
majetkoprávními kolizemi s vlastníky dotčenými stavbou. 
 

 
 
 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM  89924/2022  Strana 2 (celkem 2) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928-781/0100 

 
Strany sjednávají, že prodlení zhotovitele s dokončením předmětu díla ve sjednaném termínu 
nenastává v případě nastalých překážek, které způsobily třetí osoby, a zhotovitel jejich 
odstranění nemůže ovlivnit; těmito překážkami strany rozumí v rámci výkonu inženýrské 
činnosti zejména opožděná vyjádření správců sítí dotčených stavbou, případně majetkoprávní 
překážky a jejich vypořádání s vlastníky nemovitostí dotčených projektovanou stavbou. Strany 
sjednávají, že předpokladem pro uznání překážek dle tohoto ujednání je včasné upozornění ze 
strany zhotovitele.   

 
 
Zadavatel předpokládá, že se jedná o jednoduché stavby a je tedy možné podat a vyřídit žádost 
ve lhůtě, která je uvedená v uveřejněném návrhu smlouvy o dílo s tím, že překážky dle článku 3. 
odst. 3 nezakládají prodlení na straně zhotovitele PD.  
 
Současně zadavatel umožnil v platebních podmínkách dílčí fakturaci za zpracování dokumentace 
DÚS a inženýrskou činnost. 

 
 
Dotaz č. 2: 
 
Dle našeho pohledu se jedná pravděpodobněji o činnost v oblasti dopravních staveb (zpevněné 
plochy a komunikace) a ne pozemních. Máme tedy přesto doložit osvědčení o autorizaci v oblasti 
pozemních staveb nebo osvědčení o autorizaci dopravních staveb? 
 

Odpověď: 
 
Zadavatel sděluje, že se jedná o jednoduchou stavbu a je dostačující doložení osvědčení o 
autorizaci v oboru „Pozemní stavby“, nicméně uzná i doložení autorizace v oboru „Dopravní 
stavby“. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 


		2022-06-07T11:51:50+0000




